РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Краснодарский край

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1 имени И.Ф.Вараввы

муниципального образования Староминский район

ПРИКАЗ

«2022 г. №
ст. Староминская

О назначении ответственного за антитеррористическую безопасность
в МБОУ СОШ № 1 им. И.Ф.Вараввы на 2022-2023 учебный год

В соответствии с Постановлением правительства РФ от 25.03.2015 г. № 272 «Об
утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового
пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране», в целях
обеспечения безопасной организации учебно-воспитательного процесса в 2022-2023
учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить преподавателя-организатора ОБЖ ДРОГАЙЦЕВА ИГОРЯ ОЛЕГОВИЧА
ответственным за антитеррористическую безопасность в 2022-2023 учебном году.
2. Ответственному за антитеррористическую безопасность (далее - АТБ) Дрогайцеву
И.О.:
2.1. Организовать работу по реализации неотложных мер, направленных на обеспечение
антитеррористической защищенности Учреждения.
2.2. Обеспечить проведение проверок работоспособности установленных систем
экстренной связи в МБОУ СОШ №1 им. И.Ф.Вараввы.
2.3. Обеспечить пропускной режим, ограничивающий свободное проникновение в здания
и на территорию школы граждан и техники, круглосуточный контроль за вносимыми
(ввозимыми) грузами и предметами ручной клади, а также ежедневный
предупредительный контроль помещений для проведения занятий, подвалов, чердаков,
подсобных помещении, проверку состояния защитных сооружений.
2.4. Принять действенные меры по усилению безопасности и антитеррористической
защищенности МБОУ СОШ №1им. И.Ф.Вараввы при проведении учебного процесса и
массовых мероприятий в 2022-2023 учебном году.
2.5. Незамедлительно информировать администрацию школы и правоохранительные
органы при возникновении предпосылок чрезвычайных ситуаций в Учреждении.
2.6. Организовать проведение инструктажей, тренировочных занятий с работниками и
обучающимися МБОУ СОШ №1 им. И.Ф.Вараввыпо отработке навыков действий при
угрозе совершения террористических актов и ЧС.
3. Ответственному за АТБ действовать в соответствии с утвержденными
функциональна обязанностями, планом действий при возникновении угрозы

ких актов.
аза оставляю за собой.

совершен:
4. Конт

с

общеобНаво
средне
им. И.< Е.В. Кухтина

№ -------’---------“Та------------------------------------------------------------------

Подпись Дата ознакомления
1

О